
BỘ TƯ PHÁP 

 

Số: 186/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 2024 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Tư pháp; 

 Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và 

hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ giúp pháp lý; 

 Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BTP ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 08/2017/TT-

BTP ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết 

một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý và hướng dẫn giấy tờ trong hoạt động trợ 

giúp pháp lý; Thông tư số 12/2018/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số hoạt động nghiệp vụ trợ giúp pháp lý và 

quản lý chất lượng vụ việc trợ giúp pháp lý; 

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-BTP ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Kế hoạch tổ chức kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp 

pháp lý năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp 

pháp lý năm 2024; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp 

lý năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 

2024 đối với 44 viên chức có tên trong danh sách kèm theo.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương thông báo kết quả kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp lý năm 2024 nêu 



2 

 

tại Điều 1 Quyết định này cho người tham dự kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp 

pháp lý. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Trợ giúp pháp lý, Hội đồng kiểm tra kết quả tập 

sự trợ giúp pháp lý năm 2024, Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và những người tham dự kiểm tra kết quả tập sự trợ giúp pháp 

lý có tên trong danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Các Thứ trưởng (để biết); 

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương (để t/h); 

- Cổng thông tin điện tử BTP; 

- Lưu: VT, CTGPL. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Mai Lương Khôi 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T10:47:59+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T10:57:39+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




